
Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.2009 91519

Disposicions

AGÈNCIA DE RESIDUS DE CATALUNYA

RESOLUCIÓ
MAH/3380/2009, de 26 de novembre, per la qual s’aproven les bases i es fa pública 
la convocatòria per a l’any 2010 d’ajuts adreçats als ens locals per a projectes de 
prevenció de residus municipals.

Aquesta convocatòria de subvenció s’emmarca en l’àmbit dels objectius que 
estableix el Text refós de la Llei reguladora dels residus, aprovat pel Decret legis-
latiu 1/2009, de 21 de juliol, que implica una continuïtat i un aprofundiment en les 
actuacions de prevenció de residus portades a terme.

En conjunt, aquesta convocatòria de subvenció és un instrument que posa a l’abast 
dels ens locals la possibilitat de desenvolupar una estratègia de prevenció de residus 
municipals que permeti millorar el seu comportament ambiental, de manera exigent 
i compromesa amb la sostenibilitat i amb l’estalvi de recursos naturals.

D’acord amb les previsions de cooperació de la Generalitat de Catalunya amb els 
ens locals de Catalunya en la gestió de residus municipals, i atès el que disposen el 
Text refós de la Llei reguladora dels residus, aprovat pel Decret legislatiu 1/2009, 
de 21 de juliol, i el Decret 245/1993, de 14 de setembre, d’aprovació d’Estatuts de 
l’Agència de Residus de Catalunya;

Atès que l’article 27.7 de la Llei 11/2007, de 22 de juny, d’accés electrònic dels 
ciutadans als serveis públics, preveu que les administracions públiques utilitzaran 
preferentment mitjans electrònics amb altres administracions públiques;

Atès el que disposa el Decret 56/2009, de 7 d’abril, per a l’impuls i el desenvo-
lupament dels mitjans electrònics a l’Administració de la Generalitat, una de les 
finalitats essencials del qual és ordenar i impulsar l’administració electrònica, per 
tal de millorar l’eficàcia interna, les relacions intraadministratives i interadminis-
tratives, l’eficàcia pública i les relacions de l’Administració amb els ciutadans i les 
ciutadanes, les empreses i les organitzacions;

Vistos el capítol IX del Text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya 
aprovat pel Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, i els preceptes bàsics de 
la Llei de l’Estat 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i del Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions;

Atès el que disposen l’article 93.c) del Text refós de la llei de finances públiques 
de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, que preveu 
els òrgans competents per atorgar subvencions, i l’article 64 del Text refós de la 
Llei reguladora dels residus, Decret Legislatiu 1/2009, de 21 de juliol de 2009, que 
atribueix a la directora de l’Agència de Residus de Catalunya la facultat d’executar 
els acords del Consell de Direcció;

Vist el que disposa la Llei 13/1989, de 14 de desembre, d’organització, procedi-
ment i règim jurídic de l’Administració de la Generalitat de Catalunya, els informes 
jurídic i tècnic previstos, i vist el certificat de disponibilitat pressupostària emès 
per l’Àrea Econòmica de l’Agència de Residus de Catalunya;

Atès l’Acord del Consell de Direcció de l’Agència de Residus de Catalunya adoptat 
el 26 d’octubre de 2009,

RESOLC:

—1 Aprovar les bases i fer pública la convocatòria d’ajuts per al 2010 destinada 
als ens locals de Catalunya per al foment de projectes de prevenció de residus 
municipals.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.200991520

Disposicions

Aquesta convocatòria es regeix per les bases que es publiquen a l’annex d’aquesta 
Resolució.

—2 El termini per a la presentació de sol·licituds d’aquesta convocatòria serà de 
dos mesos comptadors des de la data de la seva publicació al Diari Oficial de la 
Generalitat de Catalunya.

—3 L’import total de la present convocatòria és de tres-cents trenta-sis mil no-
ranta-sis (336.09,00) euros i s’aplicarà a la partida 760.00.01.

L’assignació en aquesta convocatòria podrà ser objecte d’ampliació d’acord amb 
la normativa d’aplicació, segons la disponibilitat pressupostària.

L’ARC podrà aplicar els fons no emprats en aquesta convocatòria a d’altres con-
vocatòries promogudes per l’ARC l’any 2010.

—4 Els ajuts objecte d’aquesta convocatòria se sotmetran al Reglament (CE) núm. 
1998/2006, de 15 de desembre, de la Comissió, relatiu a l’aplicació dels articles 87 
i 88 del Tractat als ajuts de minimis (DOCE L 379/5, de 28.12.2006).

Barcelona, 26 de novembre de 2009

GENOVEVA CATALÀ I BOSCH

Directora

ANNEX

Bases

—1 Finalitat, objecte i beneficiaris
1.1 La finalitat principal d’aquesta subvenció és fomentar la prevenció de 

residus municipals i, per tant, contribuir a assolir una gestió més sostenible i un 
estalvi de recursos naturals, i alhora donar compliment als objectius establerts a la 
normativa vigent. En concret, els projectes han de tendir a una reducció del 10% 
de la generació de residus municipals, i, si s’escau, a una reducció del 50% de les 
bosses de plàstic de nanses d’un sol ús.

1.2 L’objecte d’aquesta convocatòria és el foment de la implantació de projectes de 
prevenció de residus municipals que incloguin actuacions en els àmbits següents:

a) Dependències pròpies.
b) Comerços i serveis.
c) Ciutadania.
d) Centres educatius.
e) Altres.
Les actuacions subvencionables dins els diferents àmbits poden ser:
a) Elaboració de plans locals de prevenció de la generació de residus munici-

pals.
b) Estudi i implantació d‘instruments econòmics per al foment de la preven-

ció.
c) Campanyes de conscienciació de prevenció generals o específiques (promoció 

del consum immaterial i consum responsable, promoció de bones pràctiques i de ús 
responsable del paper, promoció del consum de l’aigua de l’aixeta, conscienciació 
del malbaratament alimentari, etc.).

d) Ambientalització de les compres (establiment de pautes de compra amb criteris 
de prevenció i reciclatge/reciclabilitat).

e) Actuacions per la prevenció de la publicitat i premsa gratuïta, i del paper que 
no constitueix envàs en general.

f) Actuacions per la prevenció d’envasos (foment de la reutilització de bosses, 
evitar el sobreembalatge, afavoriment de sistemes de dipòsit, devolució i retorn, 
etc).



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.2009 91521

Disposicions

g) Promoció de la reparació i reutilització d’equips i productes (mercats de segona 
mà, proves pilot per a l’ús de bolquers reutilitzables, etc.).

h) Altres de relacionats amb l’objecte de la convocatòria.
1.3 Poden concórrer a aquesta convocatòria els ens locals, prèvia adhesió a la 

plataforma EACAT (els ajuntaments, les entitats municipals descentralitzades, els 
consells comarcals, les mancomunitats de municipis, els consorcis i les diputaci-
ons, entre d’altres), que vulguin dur a terme un projecte de prevenció de residus 
municipals en l’àmbit de les seves competències.

1.4 Un ens local no pot concórrer a la convocatòria de manera simultània i pel ma-
teix concepte de manera individual i a l’hora a través d’un ens supramunicipal.

En cas que la sol·licitud sigui presentada per un ens supramunicipal, aquest 
haurà d’indicar si actua en nom propi o si ho fa en virtut d’un encàrrec de gestió 
prèviament formalitzat amb els ens locals corresponents.

1.5 Queden exclosos d’aquesta convocatòria els projectes i/o les actuacions 
que siguin objecte d’altres convocatòries de l’Agència de Residus de Catalunya. 
També queda exclosa la reutilització de llibres de text perquè són objecte de l’Ordre 
EDU/85/2009, d’11 de març, pel qual s’aproven les bases generals de les línies de 
subvenció del Departament d’Educació.

—2 Característiques de les actuacions objecte de la subvenció
a) Han d’estar exclusivament centrades en la prevenció de residus municipals.
b) Han d’estar clarament definides, tant des del punt de vista tècnic com eco-

nòmic i s’haurà de presentar un pressupost raonablement justificat, i hauran de ser 
perfectament quantificables, avaluables i controlables tant en la fase de valoració 
com en la fase de seguiment.

c) Els missatges que s’hauran de difondre han d’incloure, com a mínim, els be-
neficis ambientals de la prevenció dels residus i la manera de realitzar les accions 
de prevenció.

d) Els elements de difusió que es realitzin duran el distintiu del beneficiari de la 
subvenció i el de l’Agència de Residus de Catalunya.

e) S’han de presentar de forma convenientment detallada en el formulari de 
sol·licitud, que, a més de les característiques descrites en els paràgrafs anteriors 
d’aquest apartat, ha de reunir el contingut mínim establert a la base 4.2.

—3 Import i condicions d’atorgament
3.1 L’import de la subvenció serà d’un màxim del 75% (IVA inclòs) del total del 

pressupost del projecte presentat per a l’obtenció de la subvenció i tindrà caràcter 
dinerari.

3.2 Aquests ajuts se sotmetran al Reglament (CE) núm. 1998/2006, de 15 
de desembre, de la Comissió, relatiu a l’aplicació dels articles 87 i 88 del Tractat 
als ajuts de minimis (DOCE L 379/5, de 28.12.2006). El total d’ajuts de minimis 
atorgats no podran excedir el límit quantitatiu establert a la normativa específica 
d’aplicació.

3.3 La subvenció quedarà afectada a la implantació del projecte presentat i 
aprovat.

3.4 Seran subvencionables el personal propi, el material i les altres despeses 
necessàries per a la realització de les actuacions de prevenció projectades, incloses 
les campanyes de difusió i d’informació del projecte de prevenció.

3.5 Les sol·licituds de subvenció hauran d’incloure amb detall els conceptes pels 
quals es concorre a la convocatòria i que, en tot cas, hauran de ser coherents amb la 
finalitat de la convocatòria. Queden expressament excloses d’aquesta convocatòria 
de subvenció la compra de material reciclat (per exemple, els consumibles d’oficina), 
les despeses generals i els costos indirectes. També queden exclosos els contenidors, 
les bosses compostables i els autocompostadors, així com els equips i elements de 
separació, recollida i tractament de residus, els gots, les vaixelles, els coberts i les 
tasses reutilitzables i/o compostables, com també les fonts d’aigua, els premis i els 
regals no relacionats amb la prevenció i/o innecessaris.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.200991522

Disposicions

3.6 L’import de les subvencions concedides en cap cas no pot ser d’una quantia 
que, aïlladament o en concurrència amb subvencions d’altres entitats públiques o 
privades, nacionals o internacionals, superi el cost de l’activitat que ha de desen-
volupar el beneficiari, de conformitat amb el que estableix l’article 94.1 del Text 
refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 
3/2002, de 24 de desembre.

—4 Sol·licitud, documentació adjunta i forma de presentació
La sol·licitud de subvenció es realitzarà mitjançant el formulari de sol·licitud, el 

qual és a disposició dels ens locals sol·licitants a l’extranet de les administracions 
catalanes, EACAT, lloc web http://www.eacat.cat.

El formulari de sol·licitud inclou:
4.1 Informació administrativa, degudament emplenada en la seva totalitat:
a) Declaració responsable de l’ens local degudament signada pel secretari, 

conforme:
1. No es troba en cap de les circumstàncies previstes a l’article 13.2 i 3 de la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.
2. L’òrgan competent ha acordat concórrer a la convocatòria d’ajuts per a la 

realització de projectes de prevenció de residus municipals.
3. El pressupost del projecte desglossat per a cada actuació prevista és el que 

consta a l’apartat tècnic de la sol·licitud.
4. El projecte tècnic ha estat aprovat per l’òrgan competent.
5. Es compromet a finançar la part del pressupost que no cobreixi la subvenció 

atorgada, en cas que resulti beneficiari de la subvenció.
6. En el cas de disposar d’establiments oberts al públic, que compleix els requi-

sits que estableixen els articles 32.1, 32.3 i 36.4 de la Llei 1/1998, de 7 de gener, de 
política lingüística. En el supòsit de no disposar d’establiments oberts al públic, que 
compleix els requisits que estableix l’article 36.4 de la Llei 1/1998, de 7 de gener, 
de política lingüística.

7. Que no concorre amb el mateix projecte simultàniament a les diferents con-
vocatòries de l’Agència de Residus de Catalunya.

8. Que donaran compliment al que estableix la Llei de contractes del sector 
públic, si s’escau.

9. En cas que es tracti d’uns ens amb un nombre de 50 treballadors o més, que 
dóna ocupació, almenys, a un 2% de treballadors/ores amb discapacitat sobre el 
total de treballadors/ores de l’ens, d’acord amb el que preveu l’article 38.1 de la Llei 
13/1982, de 7 d’abril, d’integració social de minusvàlids, o bé que compleix el que 
estableix al Reial decret 364/2005, de 8 d’abril, pel qual es regula el compliment 
alternatiu amb caràcter excepcional de la quota de reserva en favor de treballadors 
amb discapacitat. En cas contrari, caldrà declaració conforme tenen un nombre 
inferior a 50 treballadors o no en tenen.

10. Que l’ens local accepta i se sotmet a les bases de la convocatòria, i autoritza l’Agèn-
cia de Residus de Catalunya per tal que pugui realitzar electrònicament les consultes de 
les dades que acreditin el compliment de les obligacions tributàries amb l’Estat i amb la 
Generalitat i, si s’escau, de les obligacions amb la Seguretat Social, d’acord amb l’article 
24 de la Llei 5/ 2007, de 4 de juliol, de mesures fiscals i financeres.

b) En el cas que sigui un ens supramunicipal qui presenta la sol·licitud, aquest 
ens haurà d’indicar si actua en nom propi o si ho fa en virtut d’un encàrrec de gestió 
prèviament formalitzat amb els ens locals corresponents.

c) Declaració de l’ens beneficiari dels ajuts de minimis rebuts els darrers tres 
anys amb indicació de l’import, ens atorgant i data d’atorgament.

d) Declaració que hi ha altres subvencions o ajuts públics i/o privats sol·licitats 
per al projecte, amb indicació de la quantia sol·licitada, el percentatge que suposa 
del cost total del projecte, si estan en fase de sol·licitud o concessió i amb càrrec a 
quina entitat pública o privada s’ha sol·licitat. En cas que no s’hagin sol·licitat altres 
ajuts o subvencions, caldrà declarar aquest fet.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.2009 91523

Disposicions

4.2 Informació tècnica, amb tots els camps emplenats, on hi haurà de cons-
tar:

Nom i dades del responsable tècnic del projecte.
Nom i breu descripció del projecte presentat centrat en la prevenció de residus 

municipals.
Introducció.
Objectius quantitatius i qualitatius del projecte i de les seves actuacions.
Actuacions que es duran a terme i àmbits en els quals es desenvoluparan .
Indicadors de seguiment i avaluació dels objectius proposats.
Cronograma i durada del projecte.
Pressupost (personal propi, material, i altres despeses).
Finançament (import total del projecte i quantitat sol·licitada).
Informació complementària.
4.3 La presentació electrònica de la sol·licitud degudament signada pel secretari 

comporta la plena acceptació d’aquestes bases, la submissió al que estableixen, així 
com l’autorització a l’Agència de Residus de Catalunya per tal que pugui realitzar 
electrònicament les consultes de les dades que acreditin el compliment de les obli-
gacions tributàries amb l’Estat i amb la Generalitat i, si s’escau, de les obligacions 
amb la Seguretat Social, d’acord amb l’article 24 de la Llei 5/2007, de 4 de juliol, 
de mesures fiscals i financeres.

El formulari de sol·licitud degudament emplenat s’ha de trametre pels mitjans 
electrònics de l’EACAT.

El registre electrònic de l’Agència de Residus de Catalunya és l’únic registre 
habilitat per a la recepció electrònica d’aquestes sol·licituds.

La sol·licitud efectuada per mitjans electrònics es considerarà presentada 
davant l’Agència de Residus de Catalunya quan s’enregistri en el registre elec-
trònic de l’Agència de Residus de Catalunya i quedi constància de les dades 
següents: número de registre d’entrada, data i hora de presentació, tipus de 
document i assumpte, identificació de la persona sol·licitant i l’òrgan al qual 
s’adreça la sol·licitud.

—5 Procediment de concessió
5.1 La tramitació del procediment de concessió, incloent els actes de tràmit, les 

comunicacions i la justificació de la subvenció, es realitzaran per via electrònica, a 
través de la plataforma EACAT, d’acord amb el que preveu l’article 11.3 del Decret 
56/2009, de 7 d’abril, per a l’impuls i desenvolupament dels mitjans electrònics a 
l’Administració de la Generalitat.

5.2 La concessió de les subvencions seguirà el règim de concurrència competi-
tiva, és a dir, es realitzarà mitjançant la comparació de les sol·licituds presentades, 
a fi i efecte d’establir una prelació entre elles d’acord amb els criteris de valoració 
establerts a la base 6 de la present convocatòria, i adjudicar, amb el límit de la 
disponibilitat pressupostària, les que hagin obtingut major valoració en aplicació 
dels esmentats criteris.

Excepcionalment, pel cas que el crèdit consignat en la convocatòria fos suficient, 
i atenent el nombre de sol·licituds una vegada finalitzat el termini de presentació, 
l’òrgan competent procedirà al prorrateig entre els beneficiaris de la subvenció de 
l’import global màxim destinat a les subvencions.

—6 Criteris de valoració
Sempre que la concessió de les subvencions es regeixi pel règim de concurrència 

competitiva, els projectes presentats a la convocatòria es prioritzaran d’acord amb 
els criteris establerts a continuació. En un altre cas, els criteris serviran per realitzar 
la distribució econòmica de l’assignació pressupostària:

a) Abast i repercussió del projecte quant a objectius, àmbits, actuacions (quantitat, 
qualitat i durada) i població implicada.

b) Coherència, qualitat i claredat de la documentació tècnica presentada.
c) Innovació de les propostes presentades.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.200991524

Disposicions

d) Es valorarà que l’aportació econòmica del sol·licitant superi el 25% del pres-
supost total del projecte.

e) Es donarà prioritat als sol·licitants que no hagin obtingut anteriorment sub-
vencions per aquest concepte per part de l’Agència de Residus de Catalunya.

f) En el cas d’actuacions d’ambientalització de compres, es valorarà l’adhesió de 
l’ens a la xarxa Compri reciclat (http://xcr.arc.cat/web/guest/home).

g) Implantació de la recollida selectiva de matèria orgànica.
h) Presentació de la sol·licitud amb la totalitat de la documentació aportada 

correctament en el termini que estableix el punt 2 d’aquesta Resolució.

—7 Termini

Les sol·licituds s’han de presentar en el termini que s’indica al punt 2 d’aquesta 
Resolució.

—8 Atorgament de les subvencions
8.1 Les subvencions seran atorgades un cop avaluades les sol·licituds.
8.2 Les subvencions s’atorgaran per resolució de la directora de l’Agència de 

Residus de Catalunya, que actuarà per delegació del Consell de Direcció de l’Agència 
de Residus de Catalunya, en funció de les disponibilitats pressupostàries. Aquesta 
resolució posarà fi a la via administrativa, i es podrà interposar en contra recurs 
contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en 
un termini de dos mesos a comptar de la recepció de la notificació o, d’acord amb 
l’article 116 de la Llei 4/1999, de 13 de gener, potestativament, recurs de reposició 
davant del mateix òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes a comptar de la 
recepció de la seva notificació.

8.3 La resolució de les sol·licituds presentades s’ha de dictar en el termini 
màxim de sis mesos comptats a partir de la finalització del termini de presentació 
de sol·licituds, de conformitat amb l’article 42.2 de la Llei 4/1999, de modificació 
de la Llei 30/1992. En cas contrari, aquestes sol·licituds s’entendran desestimades, 
d’acord amb el règim establert a l’article 3 de la Llei 23/2002, de 18 de novembre, 
d’adequació de procediments administratius en relació amb el règim de silenci 
administratiu i el termini de resolució i notificació, i de primera modificació dels 
articles 81, 82 i 83 de la Llei 13/1989, d’organització, procediment i règim jurídic 
de l’Administració de la Generalitat de Catalunya.

8.4 Les subvencions atorgades es publicaran al Diari Oficial de la Generalitat 
de Catalunya quan siguin per un import superior a 3.000 (tres mil) euros, amb 
la indicació de la convocatòria i identificació de la subvenció, el programa i el 
crèdit pressupostari al qual s’imputen, l’existència de finançament a càrrec de 
la Unió Europea i, si escau, el percentatge de finançament i nom o raó social del 
beneficiari, número d’identificació fiscal, la finalitat o finalitats de la subvenció, 
amb expressió, si s’escau, dels diferents programes o projectes subvencionats i 
quantitat atorgada.

En qualsevol cas, les subvencions atorgades es publicaran a través del web de 
l’Agència de Residus de Catalunya (http://www.arc.cat) i la resolució serà notificada 
a l’ens sol·licitant, de manera individualitzada, mitjançant la plataforma EACAT en 
el termes establerts a l’article 27.7 de la Llei 11/2007, de 22 de juny, d’accés electrònic 
dels ciutadans als serveis públics.

Les subvencions que s’atorguin tenen caràcter ocasional i no generen cap dret a 
continuïtat en l’assignació de finançament per a exercicis successius.

8.5 L’Agència de Residus de Catalunya, d’ofici o a petició de l’interessat, podrà 
modificar la resolució de concessió de la subvenció quan s’hagin alterat les circum-
stàncies existents en el moment de l’atorgament o en cas d’obtenció concurrent 
d’altres ajuts.

8.6 La resolució de concessió podrà incloure una relació ordenada de totes les 
sol·licituds que, d’acord amb les condicions administratives i tècniques establertes 
en les bases reguladores per adquirir la condició de beneficiari, no hagin estat 
estimades per ultrapassar la quantia màxim del crèdit fixat en la convocatòria. 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.2009 91525

Disposicions

Les renúncies o revocacions de les subvencions concedides permetran realitzar 
atorgaments addicionals seguint l’annex corresponent de la resolució.

8.7 L’atorgament de la subvenció comporta l’obligació per part del beneficiari 
d’executar el projecte i realitzar l’activitat que fonamenta la concessió de la subven-
ció. Això no obstant, els ens locals beneficiaris podran subcontractar amb tercers 
l’execució total o parcial de l’activitat subvencionada en els termes establerts a 
l’article 29 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

—9 Supervisió i difusió
9.1 L’Agència de Residus de Catalunya té la facultat de supervisar directament 

o indirectament l’adequació de les actuacions objecte de la convocatòria, tant de la 
documentació presentada com de les actuacions realitzades a part de les condicions 
que s’estableixin en la resolució d’atorgament.

L’òrgan competent per a la tramitació és l’encarregat d’efectuar la comprovació 
sobre la realització de l’activitat subvencionada d’acord amb la finalitat i els requi-
sits que preveuen la convocatòria, les bases reguladores i la resta normativa que li 
és aplicable.

9.2 El beneficiari de la subvenció estarà obligat a facilitar les comprovacions 
que garanteixin la correcta realització del projecte subvencionat.

9.3 En qualsevol moment es podrà demanar al sol·licitant la informació i la 
documentació complementària necessària per a la correcta valoració del projecte 
presentat.

9.4 L’Agència de Residus de Catalunya farà difusió en diferents àmbits d’aquelles 
actuacions desenvolupades dins els projectes de prevenció subvencionats.

9.5 En tot cas, pel que fa a la fiscalització de la despesa, cal atenir-se al que 
disposen l’article 71 del Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual 
s’aprova el Text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, i el títol 3 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

—10 Justificació i pagament de la subvenció
10.1 La justificació de la subvenció es farà en una sola vegada a la finalització del 

projecte, i com a màxim 20 mesos després de la data de la resolució de la subvenció, 
amb l’aprovació prèvia de la justificació pel Centre Català del Reciclatge.

10.2 Es consideren despeses justificables les que siguin efectivament realitzades 
i pagades fins a 20 mesos després de la data de la resolució de subvenció, sempre 
que es tracti d’actuacions incloses en els projectes subvencionats per la present 
convocatòria.

10.3 Per tal de justificar la subvenció, el beneficiari haurà de trametre pels mit-
jans electrònics de l’EACAT el document de justificació de la subvenció normalitzat 
(model JUST/PREVEN). que estarà disponible a l’extranet de les administracions 
catalanes, EACAT (http://www.eacat.cat).

El model haurà d’anar signat per l’interventor de l’ens local i hi haurà de cons-
tar:

1. Dades del beneficiari de la subvenció.
2. Dades de la persona de contacte.
3. L’import de la justificació i el total atorgat.
4. Relació de la documentació justificativa que s’adjunta, de la qual cal adjuntar 

els documents següents:
4.1 Una memòria tècnica (model MEMO/PREVEN) amb l’explicació de com 

s’han utilitzat els materials o conceptes subvencionats i de com s’ha desenvolupat 
el projecte (actuacions realitzades, objectius assolits, indicadors de seguiment i 
avaluació, així com qualsevol altre aspecte tècnic, econòmic o de durada important 
per a la valoració).

4.2. Descripció, mides i fotografies del material elaborat per a l’execució del 
projecte. En la fotografia s’ha de visualitzar clarament el logo de l’ARC.

5. Les dades bancàries de l’ens beneficiari de la subvenció on s’ha de fer efectiu 
el pagament.



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.200991526

Disposicions

6. Certificació que l’import que es justifica s’ha destinat íntegrament a finançar 
l’actuació per a la qual fou concedida la subvenció, la qual ha estat realitzada amb 
compliment a totes les obligacions imposades en les bases reguladores de la seva 
concessió.

7. Certificació que la quantia de l’aportació efectuada per l’ARC, conjuntament 
amb les altres fonts específiques de finançament de l’actuació, no en supera el cost 
total.

8. Certificació que l’import imputat a la justificació només inclou la part d’IVA 
no deduïble pel beneficiari o per l’ens executor del projecte en cas de subcontrac-
tació o encàrrec de gestió.

9. Certificació que s’ha donat compliment a l’article 31.3 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions, que estableix que quan l’import de la despesa 
subvencionable superi la quantia de 30.000 euros (en el supòsit de cost per execu-
ció d’obra) o de 12.000 euros (en el supòsit de subministrament de béns d’equip o 
prestació de serveis per empreses de consultoria o assistència tècnica), el beneficiari 
haurà de sol·licitar com a mínim tres ofertes de diferents proveïdors, amb caràcter 
previ a la contractació del compromís per la prestació del servei o el lliurament del 
bé, llevat que per les característiques especials de les despeses subvencionables no 
hi hagi en el mercat prou nombre d’entitats que ho subministrin o prestin, o llevat 
que la despesa s’hagi realitzat amb anterioritat a la sol·licitud; sense perjudici que 
les contractacions necessàries per realitzar el projecte s’han de sotmetre a la Llei 
30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic, en els termes que aquesta 
estableixi i als principis de publicitat i concurrència.

10. Especificació de les fonts de finançament de l’activitat subvencionada. Per 
l’import de l’activitat finançada amb altres fons o subvencions, s’haurà d’acreditar 
en la justificació l’import, procedència i aplicació d’aquests fons a les activitats 
subvencionades.

11. Relació numerada de les despeses realitzades justificatives de la subvenció 
atorgada amb identificació del creditor, número de factura, data de factura, des-
cripció de la factura en què es concretin els conceptes que inclou d’acord amb el 
projecte presentat i la resolució d’atorgament, data de pagament efectiu i import que 
es justifica amb cada document, desglossant l’import base, l’IVA i l’import total. 
També s’ha de fer constar l’import que s’imputa a la justificació d’acord amb els 
imports i percentatges màxims establerts al projecte i a la resolució d’atorgament 
i considerant només l’IVA no deduïble. Aquesta relació ha d’anar agrupada en 
funció del concepte del pressupost que es va presentar en el moment de demanar 
la subvenció.

Per al cas de les actuacions realitzades amb personal del mateix ens local, caldrà in-
dicar el personal assignat a cada tasca i la seva valoració econòmica desglossada.

12. Certificació que tots els documents originals justificatius de la subvenció indicats 
estan en poder de l’entitat i, si s’escau, seran presentats a sol·licitud de l’ARC.

13. Certificació que l’ens beneficiari està al corrent de les seves obligacions tri-
butàries amb la Generalitat i l’Estat i de les obligacions amb la Seguretat Social.

14. Certificació que, en cas de subcontractació o realització de l’activitat per 
encàrrec de gestió, s’ha formalitzat el corresponent contracte, conveni o encàrrec 
de gestió entre l’ens beneficiari i l’entitat subcontractada, i s’ha donat compliment 
a l’article 29 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

10.4 El pagament de la subvenció es realitzarà en funció de la disponibilitat 
pressupostària. En cas que no es doni compliment al que estableix la base 10.1 i 10.2, 
l’Agència de Residus de Catalunya pot revocar totalment o parcialment la subvenció, 
d’acord amb el que estableix el Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre.

10.5 El pagament que s’efectuarà serà de com a màxim del 75% de les despeses 
justificades fins a l’esgotament de l’import total atorgat.

10.6 Amb caràcter previ al pagament de les subvencions l’ens concedent com-
provarà per via electrònica que els beneficiaris compleixen les seves obligacions 
tributàries amb la Generalitat i amb l’Estat i, en cas contrari, s’iniciarà el procediment 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.2009 91527

Disposicions

de compensació dels crèdits que el beneficiari hauria de percebre fins a satisfer els 
deutes pendents, tant si són de naturalesa tributària com si no ho són.

10.7 Només per circumstàncies excepcionals i per raons justificades es podran 
prorrogar els terminis d’execució i justificació de les actuacions subvencionades, 
d’acord amb l’article 49 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les 
administracions públiques i del procediment administratiu comú. En qualsevol cas, 
aquests terminis es podran prorrogar com a màxim fins al 30 d’octubre de 2012.

—11 Altres obligacions dels beneficiaris
A més de l’obligació de justificació descrita a la base anterior, els beneficiaris de 

les subvencions tenen les obligacions següents:
a) Notificar electrònicament a l’Agència de Residus de Catalunya qualsevol canvi 

en els conceptes i imports que s’han de justificar o en el calendari presentat.
Les modificacions que suposin una variació de distribució superior al 10% en 

l’import assignat a cada una de les partides del projecte subvencionat hauran de ser 
sol·licitades davant l’Agència de Residus per tal que puguin ser valorades. Aquestes 
modificacions hauran de complir les especificacions de la convocatòria i les condi-
cions d’atorgament (pressupost acceptat, import atorgat i percentatge, terminis de 
justificació), i acreditar els motius pels quals sol·licita la modificació.

Així mateix, els beneficiaris de les subvencions hauran de comunicar electrò-
nicament a l’ARC l’obtenció d’altres subvencions ajuts, ingressos o recursos que 
financin les activitats subvencionades. Aquesta comunicació s’haurà d’efectuar tan 
aviat com es conegui i, en tot cas, amb anterioritat a la justificació de l’aplicació 
donada als fons percebuts.

b) Incloure el logotip de l’Agència de Residus de Catalunya a tots els elements 
informatius i publicitaris relacionats amb l’activitat subvencionada. El logotip de 
l’Agència de Residus està format per dos elements (l’anagrama de l’ARC amb el text 
“Agència de Residus de Catalunya” i l’escut de la Generalitat amb el text “Generalitat 
de Catalunya, Departament de Medi Ambient i Habitatge”) i es poden trobar a la 
pàgina web de l’Agència de Residus de Catalunya. L’incompliment pot ser motiu 
de revocació de la subvenció atorgada.

c) Fer constar clarament que l’actuació ha estat subvencionada per l’Agència de 
Residus de Catalunya.

d) Disposar del llibres comptables, registres diligenciats i la resta de documents 
degudament auditats en el termes exigits per la legislació aplicable.

e) Conservar els documents justificatius de l’aplicació dels fons rebuts en tant 
puguin ser objecte de les actuacions de comprovació i control.

f) Procedir al reintegrament dels fons percebuts més els corresponents interessos 
de demora en els supòsits que preveuen l’article 37 de la Llei la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions, i l’article 99 del Decret legislatiu 3/2002, de 
24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei de finances públiques de 
Catalunya, amb independència de les sancions que, si s’escau, siguin exigibles.

g) D’acord amb l’article 31.3 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, quan l’import de la despesa subvencionable superi la quantia de 
12.000 euros (en el supòsit de subministrament de béns d’equip o prestació de 
serveis per empreses de consultoria o assistència tècnica), el beneficiari haurà de 
sol·licitar com a mínim tres ofertes de diferents proveïdors, amb caràcter previ 
a la contracció del compromís per la prestació del servei o el lliurament del bé, 
llevat que per les especials característiques de les despeses subvencionables no 
hi hagi en el mercat prou nombre d’entitats que ho subministrin o prestin, o llevat 
que la despesa s’hagi realitzat amb anterioritat a la sol·licitud; sense perjudici que 
les contractacions necessàries per realitzar el projecte s’han de sotmetre a la Llei 
30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic, en els termes que aquesta 
estableixi i als principis de publicitat i concurrència.

h) D’acord amb l’article 31.4 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, en el supòsit d’adquisició, construcció rehabilitació i millora de béns 



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5520 – 4.12.200991528

Disposicions

inventariables, el beneficiari haurà de destinar els béns al fi concret per al qual es 
concedeixi la subvenció, que no podrà ser inferior a 5 anys en el cas de béns ins-
criptibles en un registre públic ni a dos anys per a la resta de béns.

En tot cas, el beneficiari haurà de complir les altres obligacions establertes per la 
legislació vigent, en particular les previstes pels articles 13 i 14 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, i per l’article 95 del Decret legislatiu 
3/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei de finances 
públiques de Catalunya.

—12 Revocació i règim sancionador
En el supòsit que es comprovi que s’ha produït alguna de les causes de revocació 

que preveuen els articles 36 i 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i l’article 99 del Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual 
s’aprova el Text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, la directora 
de l’Agència de Residus de Catalunya, per delegació del Consell de Direcció, ha 
d’iniciar la tramitació de l’expedient de revocació d’acord amb l’article 100 del 
Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre.

El règim sancionador és el que preveu el capítol 9 del Decret legislatiu 3/2002, de 24 de 
desembre, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, 
i el títol 4 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

—13 Règim jurídic
En tot el que no preveu aquesta convocatòria s’aplicarà:
a) Pel que fa a la tramitació administrativa general, la resolució i notificació: la 

Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques 
i el procediment comú, i la Llei 13/1989, de 14 de desembre, d’organització, proce-
diment i règim jurídic de l’Administració de la Generalitat de Catalunya.

b) Pel que fa a la presentació electrònica de sol·licituds i comunicacions dirigides 
a les administracions públiques i als seus organismes públics: la Llei 11/2007, de 22 
de juny, d’accés electrònic dels ciutadans als serveis públics; i el Decret 56/2009, 
de 7 d’abril, per a l’impuls i el desenvolupament dels mitjans electrònics a l’Admi-
nistració de la Generalitat de Catalunya.

c) Pel que fa als aspectes específics de gestió de les subvencions, en tot cas, les 
obligacions dels beneficiaris, la justificació, el reintegrament i el règim sanciona-
dor: els preceptes bàsics de la Llei de l’Estat 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, i del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i el Text 
refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 
3/2002, de 24 de desembre.

—14 Règim fiscal
Les subvencions atorgades dins el marc d’aquesta convocatòria queden sotmeses 

al règim fiscal vigent en el moment del seu atorgament.

—15 Tractament de les dades
D’acord amb la Llei orgànica 15/1999, de protecció de dades de caràcter personal, 

les dades de caràcter personal que s’han de declarar a les sol·licituds i documents 
que s’hi annexen s’inclouran en un fitxer titularitat de l’Agència de Residus de 
Catalunya, que té únicament la finalitat de procedir a la gestió de les sol·licituds de 
subvencions, ajudes i resolucions associades.

No obstant això, no es requerirà consentiment de l’afectat per a la cessió de 
dades de caràcter personal que, en virtut de l’article 20 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions, i els articles 35 i següents del Reglament de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, s’hagi d’efectuar a la 
Intervenció General de l’Administració de l’Estat.

(09.321.024)


	DISPOSICIONS
	DEPARTAMENT
	DE LA VICEPRESIDÈNCIA
	CONSELL CATALÀ DE L’ESPORT
	RESOLUCIÓ
	VCP/3366/2009, de 23 de novembre, de modificació de la Resolució VCP/2267/2009, de 30 de juliol, per la qual s’obre convocatòria per a la concessió d’ajuts econòmics per a esportistes d’alt nivell durant l’any 2009.
	DEPARTAMENT
	D’INTERIOR, RELACIONS
	INSTITUCIONALS I PARTICIPACIÓ
	ACORD
	GOV/194/2009, de 24 de novembre, pel qual s’aprova el Programa d’activitats per a la seguretat viària a Catalunya durant l’any 2009.
	RESOLUCIÓ
	IRP/3369/2009, de 26 de novembre, per la qual es dóna publicitat al Conveni de col·laboració signat per la Fundació ICO, l’Institut d’Estudis Fiscals, l’Institut d’Estudis Autonòmics i la Universitat de Barcelona per al desenvolupament de la càtedra de fe
	deralisme fiscal.
	DEPARTAMENT
	D’ECONOMIA I FINANCES
	ACORD
	GOV/190/2009, de 24 de novembre, d’aprovació de la revisió del Pla de l’energia de Catalunya 2006-2015.
	DEPARTAMENT
	DE GOVERNACIÓ
	I ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES
	RESOLUCIÓ
	GAP/3361/2009, de 17 de novembre, per la qual es dóna conformitat a l’adopció de l’escut heràldic del municipi de Bellmunt d’Urgell.
	RESOLUCIÓ
	GAP/3362/2009, de 16 de novembre, per la qual es dóna conformitat a l’adopció de l’emblema del Consorci d’Acció Social de la Garrotxa
	DEPARTAMENT
	DE POLÍTICA TERRITORIAL
	I OBRES PÚBLIQUES
	ACORD
	GOV/192/2009, de 24 de novembre, pel qual es declara l’ocupació urgent dels béns i drets afectats d’expropiació pel Projecte RB-08130.1, “Ferm. Millora de característiques superficials i obres complementàries a la carretera C-243c, del PK 0+000 al PK 12+9
	00. Tram: Martorell-Terrassa”, dels termes municipals de Castellbisbal, Ullastrell i Terrassa.
	ACORD
	GOV/193/2009, de 24 de novembre, pel qual es declara l’ocupació urgent dels béns i drets afectats d’expropiació pel Projecte VG-05110.1, “Millora local. Millora de nus. Rotonda a la carretera C-65, PK 23+270. Tram: Llambilles”, del terme municipal de Llam
	billes.
	RESOLUCIÓ
	PTO/3367/2009, de 26 de novembre, sobre les proves per a l’obtenció del certificat d’aptitud professional per a l’exercici de l’activitat de conductor i conductora professional de determinats vehicles destinats al transport de mercaderies o viatgers per c
	arretera.
	EDICTE
	de 17 de novembre de 2009, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de Barcelona referent al municipi de la Roca del Vallès.
	EDICTE
	de 18 de novembre de 2009, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de la Catalunya Central referent als municipis de Vilanova del Camí, Santa Margarida de Montbui i Òdena.
	EDICTE
	de 18 de novembre de 2009, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de la Catalunya Central referent als municipis de la Pobla de Claramunt i Vilanova del Camí.
	EDICTE
	de 19 de novembre de 2009, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de la Catalunya Central referent als municipis de Vic, Gurb, les Masies de Roda i Roda de Ter.
	EDICTE
	de 19 de novembre de 2009, sobre un acord de la Comissió Territorial d’Urbanisme de Tarragona referent al Pla especial del Parc Eòlic de Conesa II, dels termes municipals de Conesa i de Forés.
	DEPARTAMENT
	DE JUSTÍCIA
	RESOLUCIÓ
	JUS/3363/2009, de 20 d’octubre, dictada en el recurs governatiu interposat pel notari de Castelló d’Empúries Emili González Bou, contra la qualificació de la registradora de la propietat de Roses-2.
	DEPARTAMENT
	DE SALUT
	ORDRE
	SLT/516/2009, de 26 de novembre, per la qual s’estableix el preu màxim dels productes sanguinis per a l’any 2009.
	ACORD
	GOV/191/2009, de 24 de novembre, de constitució del Consorci Govern Territorial de Salut del Vallès Oriental Sector Central i d’aprovació dels seus Estatuts.
	DEPARTAMENT
	D’AGRICULTURA,
	ALIMENTACIÓ I ACCIÓ RURAL
	ORDRE
	AAR/517/2009, de 18 de novembre, per la qual s’aproven les bases reguladores dels ajuts per a la reconversió de plantacions de fruita dolça, i s’efectua la convocatòria extraordinària corresponent a l’any 2009.
	ORDRE
	AAR/518/2009, de 24 de novembre, per la qual s’aprova el Reglament de la Denominació d’Origen Protegida Formatge de l’Alt Urgell i la Cerdanya.
	ORDRE
	AAR/519/2009, de 24 de novembre, per la qual s’incrementa la quantia dels ajuts per a l’administració de la vacuna obligatòria de la llengua blava en el bestiar boví, convocats per l’Ordre AAR/441/2009, de 6 d’octubre.
	ORDRE
	AAR/520/2009, de 27 de novembre, per la qual es modifica l’Ordre AAR/377/2009, de 4 d’agost, per la qual s’aproven les bases reguladores de les mesures per pal·liar els danys provocats pels incendis forestals de l’estiu de 2009, i se’n convoquen els ajuts
	 corresponents, i se n’incrementa l’import.
	ORDRE
	AAR/521/2009, de 24 de novembre, de modificació de l’Ordre ARP/297/2005, de 20 de juny, per la qual s’aprova el Reglament de la Denominació d’Origen Costers del Segre.
	ORDRE
	AAR/522/2009, de 25 de novembre, per la qual s’aproven les bases reguladores dels ajuts a les despeses de gestió i funcionament, mesura 431, ocasionades pels grups d’acció local seleccionats en el marc de l’eix 4 Leader del Programa de desenvolupament rur
	al de Catalunya del període de 2007-2013, i es convoquen els corresponents a l’anualitat de 2010.
	ORDRE
	AAR/523/2009, de 6 de novembre, per la qual s’aprova el Reglament de la Indicació Geogràfica Protegida Pollastre i Capó del Prat.
	RESOLUCIÓ
	AAR/3368/2009, de 18 de novembre, per la qual es fa pública la concessió del Premi Josep Llovet i Mont-ros en la convocatòria de l’any 2009.
	DEPARTAMENT
	D’INNOVACIÓ,
	UNIVERSITATS I EMPRESA
	CONSORCI DE PROMOCIÓ COMERCIAL
	DE CATALUNYA
	RESOLUCIÓ
	IUE/3364/2009, de 4 de novembre, per la qual es dóna publicitat a les bases per a la participació en l’edició del 080 Barcelona Fashion del mes de gener de 2010 i s’obre la convocatòria corresponent.
	RESOLUCIÓ
	IUE/3365/2009, de 25 de novembre, per la qual es dóna publicitat a les bases per a la concessió dels Premis 080 Barcelona Fashion de l’edició del mes de gener de 2010.
	DEPARTAMENT
	DE MEDI AMBIENT I HABITATGE
	AGÈNCIA DE RESIDUS DE CATALUNYA
	RESOLUCIÓ
	MAH/3376/2009, de 26 de novembre, per la qual es fa pública la convocatòria d’ajuts per a la clausura total o parcial de dipòsits controlats per a residus municipals de titularitat pública i de punts d’abocament incontrolat de residus de construcció per a
	 l’any 2010, i se’n publiquen les bases.
	RESOLUCIÓ
	MAH/3377/2009, de 26 de novembre, per la qual s’aproven les bases i es fa pública la convocatòria per a l’any 2010 d’ajuts per al foment de la recollida selectiva de la fracció orgànica de residus municipals.
	RESOLUCIÓ
	MAH/3378/2009, de 26 de novembre, per la qual es fa pública la convocatòria d’ajuts adreçats als ens locals per a l’any 2010 per a projectes en matèria de residus que es portin a terme amb col·lectius d’inserció sociolaboral, i se n’aproven les bases.
	RESOLUCIÓ
	MAH/3379/2009, de 26 de novembre, per la qual es fa pública la convocatòria d’ajuts per a l’any 2010 per a projectes en matèria de residus que es duguin a terme amb col·lectius d’inserció sociolaboral (ens públics no locals, entitats sense ànim de lucre i
	 empreses d’inserció sociolaboral), i se n’aproven les bases.
	RESOLUCIÓ
	MAH/3380/2009, de 26 de novembre, per la qual s’aproven les bases i es fa pública la convocatòria per a l’any 2010 d’ajuts adreçats als ens locals per a projectes de prevenció de residus municipals.
	RESOLUCIÓ
	MAH/3381/2009, de 26 de novembre, per la qual fa pública la convocatòria per a l’any 2010 d’ajuts adreçats a entitats sense ànim de lucre i universitats per a projectes de prevenció de residus municipals i se n’aproven les bases.
	CÀRRECS I PERSONAL
	SÍNDIC
	DE GREUGES
	RESOLUCIÓ
	de 17 de novembre de 2009, de nomenament de la senyora Núria Sala Leal com a assessora al servei de la institució del Síndic de Greuges.
	RESOLUCIÓ
	de 17 de novembre de 2009, de nomenament de la senyora Roser Solé Solanes com a assessora al servei de la institució del Síndic de Greuges.
	DEPARTAMENT
	DE LA PRESIDÈNCIA
	DECRET
	187/2009, de 26 de novembre, d’encàrrec del despatx de la consellera de Salut des del dia 6 fins al dia 8 de desembre de 2009, ambdós inclosos
	DEPARTAMENT
	D’INTERIOR, RELACIONS
	INSTITUCIONALS I PARTICIPACIÓ
	RESOLUCIÓ
	IRP/3370/2009, de 15 d’abril, de concessió d’una medalla de bronze al mèrit policial amb distintiu blau.
	RESOLUCIÓ
	IRP/3371/2009, de 15 d’abril, de concessió d’una medalla de bronze al mèrit policial amb distintiu blau.
	RESOLUCIÓ
	IRP/3372/2009, de 15 d’abril, de concessió d’una medalla de bronze al mèrit policial amb distintiu blau.
	RESOLUCIÓ
	IRP/3373/2009, de 15 d’abril, de concessió d’una medalla de bronze al mèrit policial amb distintiu blau.
	RESOLUCIÓ
	IRP/3374/2009, de 15 d’abril, de concessió d’una medalla de bronze al mèrit policial amb distintiu blau.
	RESOLUCIÓ
	IRP/3375/2009, de 15 d’abril, de concessió d’una medalla de bronze al mèrit policial amb distintiu blau.
	UNIVERSITATS
	CATALANES
	UNIVERSITAT DE LLEIDA
	RESOLUCIÓ
	de 16 de novembre de 2009, per la qual el senyor Carlos José Ansótegui Gil, Professor Col·laborador Permanent, accedeix directament a la categoria de Professor Agregat (Professor Contractat Doctor) en l’àrea de coneixement de Ciència de la Computació i In
	tel·ligència Artificial.
	CONCURSOS I ANUNCIS
	DEPARTAMENT
	D’INTERIOR, RELACIONS
	INSTITUCIONALS I PARTICIPACIÓ
	EDICTE
	de 17 de novembre de 2009, pel qual es fa pública la devolució de fiances constituïdes per empreses de joc.
	SERVEI CATALÀ DE TRÀNSIT
	ANUNCI
	de licitació d’un contracte administratiu especial.
	DEPARTAMENT
	D’ECONOMIA I FINANCES
	ANUNCI
	d’informació pública sobre la sol·licitud d’autorització administrativa i aprovació del projecte d’un centre d’emmagatzematge de GLP i la xarxa de distribució de gas propà a la urbanització La Fontbona, al terme municipal de Llagostera (exp. 20.413/2009-G
	).
	ANUNCI
	de licitació d’un contracte de serveis.
	AGÈNCIA CATALANA DEL CONSUM
	EDICTE
	de 26 de novembre de 2009, de notificació de resolucions.
	EDICTE
	de 27 de novembre de 2009, de notificació d’una resolució.
	DEPARTAMENT
	DE POLÍTICA TERRITORIAL
	I OBRES PÚBLIQUES
	EDICTE
	de 20 de novembre de 2009, pel qual es dóna publicitat a la resolució que assenyala dies per a la redacció d’actes prèvies a l’ocupació de les finques afectades d’expropiació per l’execució del Projecte MG-06083, del terme municipal de Verges.
	GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, SAU
	ANUNCI
	pel qual es fan públiques diverses adjudicacions.
	DEPARTAMENT
	DE JUSTÍCIA
	EDICTE
	de 2 de desembre de 2009, pel qual se sotmet a informació pública l’Avantprojecte de llei del protectorat respecte de les fundacions i les associacions d’utilitat pública.
	DEPARTAMENT
	D’EDUCACIÓ
	CORRECCIÓ D’ERRADES
	a l’Anunci pel qual s’informa els fabricants i distribuïdors d’ordinadors d’un procés de certificació d’equips portàtils adreçats al projecte EduCAT 1x1/Escola 2.0 (DOGC núm. 5513, pàg. 89236, de 25.11.2009).
	DEPARTAMENT
	DE CULTURA I MITJANS
	DE COMUNICACIÓ
	EDICTE
	de 17 de novembre de 2009, de notificació d’una resolució a Tot Música Ràdio, SL.
	DEPARTAMENT
	DE SALUT
	SERVEI CATALÀ DE LA SALUT
	EDICTE
	de 19 de novembre de 2009, pel qual es dóna publicitat a una adjudicació definitiva.
	DEPARTAMENT
	DE TREBALL
	EDICTE
	de 16 de novembre de 2009, de notificació de l’ofici d’informació del procediment relatiu a la sol·licitud de suspensió temporal de l’acreditació presentada per l’entitat Grup Català de Serveis Integrals de Prevenció, SL.
	EDICTE
	de 16 de novembre de 2009, de notificació de l’escrit amb les instruccions per trametre la Memòria de l’any 2008 dels serveis de prevenció aliens, adreçat a l’entitat Grup Català de Serveis Integrals de Prevenció, SL.
	ANUNCI
	pel qual es notifica la imposició de sancions en matèria laboral, de salut i prevenció de riscos dels Serveis Territorials de Treball a Tarragona.
	DEPARTAMENT
	DE MEDI AMBIENT I HABITATGE
	EDICTE
	de 23 de novembre de 2009, de notificació de diverses incoacions i plecs de càrrecs d’expedients sancionadors en matèria d’habitatge.
	ANUNCI
	d’informació pública sobre la sol·licitud d’autorització ambiental d’una explotació porcina d’engreix al terme municipal de les Planes d’Hostoles (GA20090022).
	ANUNCI
	d’informació pública sobre la sol·licitud d’autorització ambiental d’una activitat d’extracció de recursos minerals promoguda per Áridos Uniland, SA, al terme municipal de Cervià de Ter (GA20080053).
	UNIVERSITATS
	CATALANES
	UNIVERSITAT DE GIRONA
	ANUNCI
	de licitació d’un subministrament.
	UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI
	RESOLUCIÓ
	per la qual es dona publicitat a l’adjudicació definitiva d’un contracte (codi: URV ADJ/OB 73/09).
	DIVERSOS
	CANAL DE LA DRETA DEL RIU LLOBREGAT
	CEIP PERE TORRENT
	HOSPITAL CLÍNIC I PROVINCIAL DE BARCELONA
	LLOBERT, SCCL
	PROMOCIÓ I DESENVOLUPAMENT DE ROSES, SL
	SOCIETAT MUNICIPAL MOIÀFUTUR, SA
	ADMINISTRACIÓ LOCAL
	AJUNTAMENTS
	BARCELONA
	BIGUES I RIELLS
	LA BISBAL D’EMPORDÀ
	CALDES D’ESTRAC
	CARDONA
	CUNIT
	FIGUERES
	FORNELLS DE LA SELVA
	MONISTROL DE MONTSERRAT
	MONTBRIÓ DE MONTBRIÓ
	MONTFERRER I CASTELLBÒ
	MONT-ROIG DEL CAMP
	NAUT ARAN
	PALAU-SOLITÀ I PLEGAMANS
	POLINYÀ
	ROSES
	SANT BARTOMEU DEL GRAU
	SANT CELONI
	LA SEU D’URGELL
	TARRAGONA.
	TORRELAVIT
	TORRELLES DE FOIX
	TORTOSA
	VIC
	VILADECANS
	VILANOVA I LA GELTRÚ
	CONSELLS
	COMARCALS
	BAIX EBRE
	ALTRES
	ORGANISMES
	INSTITUT MUNICIPAL D’ASSISTÈNCIA SANITÀRIA
	MANCOMUNITAT D’ESCOMBRARIES DE L’URGELLET
	ADMINISTRACIÓ 
	DE JUSTÍCIA
	TRIBUNALS SUPERIORS DE JUSTÍCIA
	ANUNCI
	de la Secció Tercera de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, sobre admissió a tràmit d’un recurs (exp. 442/2009).
	AUDIÈNCIES PROVINCIALS
	EDICTE
	de la Secció Quinzena de l’Audiència Provincial de Barcelona, sobre actuacions de procediment ordinari (rotlle 75/2009).
	EDICTE
	de la Secció Dinovena de l’Audiència Provincial de Barcelona, sobre actuacions de procediment ordinari (rotlle 109/2009).
	JUTJATS DE PRIMERA INSTÀNCIA
	I INSTRUCCIÓ
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 6 de Barcelona, sobre procediment ordinari (exp. 547/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 6 de Barcelona, sobre actuacions de judici de procediment ordinari (exp. 1845/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 3 de Badalona, sobre procediment d’expedient de domini de reanudació del tracte (exp. 1199/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 1 de Badalona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1887/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 38 de Barcelona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1700/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 6 de Terrassa, sobre actuacions de divorci contenciós (exp. 317/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 53 de Barcelona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 893/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 3 de Mataró, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1200/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 6 de Mataró, sobre procediment de judici verbal (exp. 608/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 6 de Badalona, sobre actuacions de judici verbal (exp. 1592/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 2 de Mataró, sobre actuacions de judici ordinari (exp. 1375/2009).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 55 de Barcelona, sobre actuacions de judici ordinari (exp. 927/2008).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 3 de Vilanova i la Geltrú, sobre actuacions de divorci contenciós (exp. 548/2007).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 1 del Vendrell, sobre actuacions de judici ordinari (exp. 296/2006).
	EDICTE
	del Jutjat de Primera Instància núm. 3 de Vilanova i la Geltrú, sobre actuacions de judici verbal (exp. 315/2009).

		2009-12-03T14:49:31+0100
	DOGC
	Edició Diari Oficial Generalitat de Catalunya
	Signatura




